2

[image: image1.jpg]

БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА
АДМИНИСТРАЦИЯ БЕЛОЯРСКОГО РАЙОНА

проект

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от _______ 2025 года                                                                                                                        № ___

О внесении изменений в приложение к постановлению

администрации Белоярского района от 3 декабря 2024 года № 825

П о с т а н о в л я ю:

Внести в приложение «Муниципальная программа Белоярского района «Развитие транспортной системы Белоярского района» (далее – Программа) к постановлению администрации Белоярского района от 3 декабря 2024 года №825 «Об утверждении муниципальной программы Белоярского района «Развитие транспортной системы Белоярского района» следующие изменения:

строку «Объемы финансового обеспечения за весь период реализации» раздела 1 «Основные положения» Паспорта муниципальной программы Белоярского района «Развитие транспортной системы Белоярского района» (далее – Паспорт муниципальной программы) изложить в следующей редакции:

«

	Объемы финансового обеспечения за весь период реализации
	1 140 841,2 тысяч рублей

»;

раздел 4 «Финансовое обеспечение муниципальной программы» Паспорта муниципальной программы изложить в редакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению.

Опубликовать настоящее постановление в газете «Белоярские вести. Официальный выпуск».

Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования.

Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы Белоярского района Ващука В.А.
Глава Белоярского района                                                                                                 С.П.Маненков

Приложение 1

к постановлению администрации

 Белоярского района

от _______________2025 года № ____

И З М Е Н Е Н И Я,

вносимые в раздел 4 муниципальной программы Белоярского района
«Развитие транспортной системы Белоярского района»

«4. Финансовое обеспечение муниципальной программы

	N п/п
	Наименование муниципальной программы, структурного элемента, мероприятия (результата), источник финансового обеспечения
	Объем финансового обеспечения по годам, тыс. рублей

	2025 год
	2026 год
	2027 год
	2028 год
	2029 год
	2030 год
	Всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Муниципальная программа «Развитие транспортной системы Белоярского района» (всего), в том числе:
	311 915,9
	211 221,0
	243 637,3
	124 689,0
	124 689,0
	124 689,0
	1 140 841,2

	бюджет ХМАО-Югры
	113 000,1
	113 357,1
	113 000,8
	0,0
	0,0
	0,0
	339 358,0

	бюджет Белоярского района
	198 915,8
	97 863,9
	130 636,5
	124 689,0
	124 689,0
	124 689,0
	801 483,2

	Объем налоговых расходов Белоярского района (справочно)
	439,1
	439,1
	439,1
	439,1
	439,1
	439,1
	2 634,6

	1.
	Комплекс процессных мероприятий «Строительство (реконструкция), капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения» (всего), в том числе:
	131 537,2
	119 323,4
	118 948,3
	0,0
	0,0
	0,0
	369 808,9

	бюджет ХМАО-Югры
	113 000,1
	113 357,1
	113 000,8
	0,0
	0,0
	0,0
	339 358,0

	бюджет Белоярского района
	18 537,1
	5 966,3
	5 947,5
	0,0
	0,0
	0,0
	30 450,9

	1.1.
	результат «Строительство (реконструкция) автомобильных дорог общего пользования местного значения» (всего), в том числе:
	1 835,4
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	1 835,4

	бюджет Белоярского района
	1 835,4
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	1 835,4

	1.2.
	результат «Капитальный ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения» (всего), в том числе:
	129 701,8
	119 323,4
	118 948,3
	0,0
	0,0
	0,0
	367 973,5

	бюджет ХМАО-Югры
	113 000,1
	113 357,1
	113 000,8
	0,0
	0,0
	0,0
	339 358,0

	бюджет Белоярского района
	16 701,7
	5 966,3
	5 947,5
	0,0
	0,0
	0,0
	28 615,5

	1.3.
	результат «Ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения» (всего), в том числе:
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет Белоярского района
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2
	Комплекс процессных мероприятий  «Создание условий для предоставления транспортных услуг, организации транспортного обслуживания населения Белоярского района»  (всего), в том числе:
	100 991,8
	9 919,0
	40 015,0
	40 015,0
	40 015,0
	40 015,0
	270 970,8

	бюджет Белоярского района
	100 991,8
	9 919,0
	40 015,0
	40 015,0
	40 015,0
	40 015,0
	270 970,8

	2.1.
	результат «Организация регулярных перевозок пассажиров и багажа воздушным транспортом» (всего) , в том числе:
	55 481,5
	9 582,0
	25 395,6
	25 395,6
	25 395,6
	25 395,6
	166 645,9

	бюджет Белоярского района
	55 481,5
	9 582,0
	25 395,6
	25 395,6
	25 395,6
	25 395,6
	166 645,9

	2.2.
	результат «Организация регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом» (всего), в том числе:
	31 517,2
	100,0
	4 614,0
	4 614,0
	4 614,0
	4 614,0
	50 073,2

	бюджет Белоярского района
	31 517,2
	100,0
	4 614,0
	4 614,0
	4 614,0
	4 614,0
	50 073,2

	2.3.
	результат «Организация регулярных перевозок пассажиров и багажа водным транспортом» (всего),  в том числе:
	11 281,0
	100,0
	7 293,3
	7 293,3
	7 293,3
	7 293,3
	40 554,2

	бюджет Белоярского района
	11 281,0
	100,0
	7 293,3
	7 293,3
	7 293,3
	7 293,3
	40 554,2

	2.4.
	результат «Содержание вертолетных площадок» (всего), в том числе:
	2 712,1
	137,0
	2 712,1
	2 712,1
	2 712,1
	2 712,1
	13 697,5

	бюджет Белоярского района
	2 712,1
	137,0
	2 712,1
	2 712,1
	2 712,1
	2 712,1
	13 697,5

	3
	Комплекс процессных мероприятий «Создание условий для обеспечения безопасности дорожного движения» (всего), в том числе:
	79 386,9
	81 978,6
	84 674,0
	84 674,0
	84 674,0
	84 674,0
	500 061,5

	бюджет Белоярского района
	79 386,9
	81 978,6
	84 674,0
	84 674,0
	84 674,0
	84 674,0
	500 061,5

	3.1.
	результат «Содержание автомобильных дорог местного значения» (всего), в том числе:
	79 386,9
	81 978,6
	84 674,0
	84 674,0
	84 674,0
	84 674,0
	500 061,5

	бюджет Белоярского района
	79 386,9
	81 978,6
	84 674,0
	84 674,0
	84 674,0
	84 674,0
	500 061,5

».

______________________